[image: Васюринское СП_14а герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.12.2024		                         			                                 № 739
станица Васюринская

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 9 ноября 2023г. № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»

       Во исполнении ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, в соответствии с постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 6 сентября 2016 г. № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Васюринского сельского поселения Динского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 9 ноября 2023 г. № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (Ред.: от 01.02.2024 №27; от 01.03.2024 №84, от 12.04.2024 №140; 23.05.2024 № 228; от 25.07.2024 №405; от 01.10.2024 № 574; от 23.10.2024 №613,23.11.2024 №671; ) изложив Приложения 3, 9, 10 в новой редакции.
1. Финансовому отделу администрации Васюринского сельского поселения (Жуланова) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения.
1. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы Васюринского
сельского поселения                                                                           С.И. Бутенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Васюринского сельского поселения Динского района от _______________№______

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 09 ноября 2023 г. № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»

Проект подготовлен:

Главным специалистом
финансового отдела                                                                         М.Е. Бугровой

Проект согласован:

Начальником финансового отдела					       Ю.В. Жулановой

Начальником общего отдела                                                           З.К. Дзыбовой

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
          к постановлению администрации
 Васюринского сельского поселения
 от ________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ подпрограмм МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие культуры»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
2024
	2 год реализации
	……
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.

	Мероприятие 1
Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр»
ст. Васюринской
	всего
	67 923,5
	66 658,4

	1 265,2
	На реализацию мероприятий, запланированных в муниципальном задании

МБУ «КДЦ»
ст. Васюринской»

	местный бюджет
	23 281,82
	23 079,5

	202,42

	краевой бюджет
	43 812,7
	43 578,9

	233,8

	федеральный бюджет
	828,9

	828,9

	внебюджетные источники

1.1

	Подпрограмма:Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр»
ст. Васюринской
	всего
	6 504,52
	5 239,4

	1265,12

	местный бюджет
	5 273,2
	5 039,43

	202,42

	краевой бюджет
	433,8
	200,0

	233,8

	федеральный бюджет
	828,9

	828,9

	внебюджетные источники

	1.2
	Подпрограмма: «Капитальный ремонт дома культуры им. Ивко по адресу: ст-ца Васюринская, ул. Интернациональная 59 Б
	всего
	43 776
	43 776

	местный бюджет
	15 046,3
	15 046,3

	краевой бюджет
	28 729,7
	28 729,8

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.3
	Подпрограмма: «Строительство котельной Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской»
	всего
	17 643
	17 643

	местный бюджет
	2 993,8
	2 993,8

	краевой бюджет
	14 649,2
	14 649,2

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие 2 Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Библиотечное объединение Васюринского сельского поселения»
	всего
	4 295,7
	4 295,7

	На реализацию мероприятий, запланированных в муниципальном задании

МБУК «БО Васюринского с/п

	местный бюджет
	4 295,7
	4 295,7

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 3 Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры  Васюринского сельского поселения «Музей боевой и трудовой славы имени  П.Т. Василенко»
	всего
	5 844,4
	5 844,4

	На реализацию мероприятий, запланированных в муниципальном задании
	МБУК ВСП «Музей боевой и трудовой славы имени  П.Т. Василенко»

	местный бюджет
	5 364,4
	5 364,4

	краевой бюджет
	480,0
	480,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	Всего:
	78 063,62
	76 798,5

	1265,12

	местный бюджет
	32 942,02
	32 739,6

	202,42

	краевой бюджет
	44292,7
	44 058,9

	233,8

	федеральный бюджет
	828,9

	828,9

	внебюджетные источники

Главный специалист финансового отдела                                                                                                         М.Е. Бугрова

[bookmark: _Hlk130910627]
	[bookmark: _Hlk130971139]
	ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к постановлению администрации Васюринского сельского поселения
от ________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРАГРАММЫ
[bookmark: _Hlk130970179]«Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр» ст. Васюринской»
Подпрограмма «Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр» ст. Васюринской»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации 2024
	2 год реализации
	…
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятие 1
Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения по предоставлению муниципальных работ и услуг
	всего
	317,8
	317,8

МБУ «КДЦ»
ст. Васюринской

	местный бюджет**
	317,8
	317,8

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятия 2
предоставление субсидий учреждению на оплату труда с начислениями
	всего
	4 351,9
	4 351,9

выплат з/п с начислениями

	местный бюджет**
	4 351,9
	4 351,9

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие3 Предоставление субсидий учреждению на проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям
	всего
	369,7
	369,7

	Заключение муниципальных контрактов согласно 44 ФЗ

	местный бюджет**
	369,7
	369,7

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие:
- Капитальный и текущий ремонт, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской
	всего
	200,0
	200,0

	местный бюджет**

	краевой бюджет
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	Укрепление материально технической базы приобретение музыкальных инструментов
	всего
	1  265,12

	1  265,12

	местный бюджет**
	202,42

	202,42

	краевой бюджет
	233,8

	233,8

	федеральный бюджет
	828,9

	828,9

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	6504,52
	5 239,4

	1 265,12

	местный бюджет**
	5 241,82
	5039,4

	202,42

	краевой бюджет
	433,8
	200,0

	233,8

	федеральный бюджет
	828,9

	828,9

	внебюджетные источники

Главный специалист финансового отдела                                                                                                              М.Е. Бугрова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к постановлению администрации Васюринского сельского поселения
от ________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРАГРАММЫ
«Совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр» ст. Васюринской» Подпрограмма:
«Капитальный ремонт дома культуры им. Ивко по адресу: ст-ца Васюринская, ул. Ин-тернациональная 59 Б.»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации 2024
	2 год реализации
	…
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятие 5.1 Предоставление субсидий учреждению в целях финансирования расходных обязательств по Капитальному ремонту дома культуры им. Ивко по адресу ст. Васюринская, ул. Интернациональная, 59 б
	всего
	34 202,0
	34 202,0

	Заключение муниципальных контрактов согласно 44 ФЗ

Администрация Васюринского с/п

	местный бюджет**
	5 472,3
	5 472,3

	краевой бюджет
	28 729,7
	28 729,7

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Строительный контроль объекта «Капитальный ремонт дома культуры им. Ивко по адресу ст. Васюринская, ул. Интернациональная, 59 б»
	всего
	70,0
	70,0

	Заключение муниципальных контрактов согласно 44 ФЗ

	местный бюджет**
	70,0
	70,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Дополнительные работы: уклон сцены, система пожаротушения, допэлектрооборудование, экспертиза проектной документации части проверки достоверности  определение сметной стоимости
	всего
	5467,7
	5467,7

	Заключение муниципальных контрактов согласно 44 ФЗ

	местный бюджет**
	5467,7
	5467,7

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4
	Одежда сцены
	всего
	4 036,2
	4 036,2

	Заключение муниципальных контрактов согласно 44 ФЗ

	местный бюджет**
	4 036,2
	4 036,2

	Краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	43 776
	43 776

	местный бюджет**
	15 046,3
	15 046,3

	краевой бюджет
	28 729,7
	28 729,7

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Главный специалист финансового отдела                                                                                                              М.Е. Бугрова

image1.jpeg